
Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024               24. 11. 2022 

 
 

Zápis z jednání Komise sportovců̊ 

ze dne 24. 11. 2022 – SKYPE 

 
 
Přítomni: Roman Pecha (RP), Jan Metlický (JM), Jiří Kejzar (JK), Martina Deylová (MD) 

Omluveni:  Vít Domorád (VD) 

 
Náplň schůze: 

 

1. Ranklist U21 ČSTS 

Tento bod byl prezentován a schválen na jednání VR. Do ranklistu budou nově od 1. 1. 2023 

započítány i dva nejlepší výsledky z kategorie WDSF U21. Více podrobností bude k nalezení 

v upravené legislativě ČSTS. 

 

2. TOP Porota  

Podmínky získání – klasifikační řád 

Požadavek KoS byl schválen VR. Úprava viz zápis z minulého jednání KoS. 

 

3. Etický kodex 

KoS bude kontaktovat předsedu EtK ohledně konzultace podnětů a nápadů. Následně bude 

navržen další postup.   

 

4. Licence II pro aktivní tanečníky 

Členové KoS jednají s členy VR o výsledné podobě návrhu. Pokud získá návrh podporu 

během jeho konzultací, bude podán na příští VR.  

 

5. Započítávání pouze dvou nejlepších výsledků ze superligy za rok (doplněno o 4 ligy) 

Tento bod byl také schválen VR. Jeho účinnost bude od 1. 1. 2023. Efekt podnětu se projeví, 

až po postupném smazání výsledků superlig z roku 2022.  



Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024               24. 11. 2022 

 

6. Potvrzení účasti na nominačních soutěžích 

Řešeno na VR. Podnět bude diskutován i dále. Snahou je nalézt řešení i v oblasti 

financování. VR informovala KoS o snaze vytvořit informační text pro nominované páry 

společně s termínem pro potvrzení/odmítnutí. 

 

7. Uzavření Superligy  

KoS tento bod prezentovala VR. VR upraví podmínky průběhu soutěže (postupový klíč), tak 

aby byly vyřazena vždy max. polovina startovního pole. Pokud tomu bude jinak 

(semifinálové kolo), bude použito absolutní hodnocení. 

 

8. Vyhlašování RLČR a jeho formát 

V rámci KoS proběhla diskuze jednotlivých členů a výsledné návrhy budou dále 

konzultovány s VpS. Kos preferuje formát vyhlášení výsledků následujícím způsobem: 

- Co nejvyšší počet kategorií s osobní přítomností (pokud to dovolí rozpočet akce). 

- S osobní přítomností určitě kategorie Dospělí a Mládež. 

- Na prezentaci zobrazit všechny věkové kategorie včetně Senior. 

- Ukázky vítězů jen STT a LAT dospělí, a to jen pokud bude adekvátní taneční parket. 

 

9. Vyhlášení titulu Mistr ČR Seniorů 2022 v 10T 

KoS se podílela na tvorbě podmínek pro výpočet umístění na MČR. Výsledná podoba byla 

zvařejněna na webových stránkách ČSTS.  

 

10. Doplnění údajů o vyhlášení  

RP kontaktuje VpS s žádostí o zveřejnění výsledků MČR 10T v seniorské kategorii. 

 

11. Činnost v soutěžní komisi 

V rámci Soutěžní komise probíhalo výběrové řízení na pořádání soutěží TL a STL pro rok 

2023. Zástupce KoS VD se účastnil jednání SK a ve spolupráci s členy KoS proběhlo 

hodnocení kritérií a výběr pořadatelů.   

 



Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024               24. 11. 2022 

12. Ostatní  

12.1. Termín dalšího jednání – 4. 1. 2023 

12.2. Termín další VR: 12. 12. 2022 9:00 MS Teams 

Zapsala: Ing. Jiří Kejzar        Schválil: Bc. Roman Pecha 

 


